1

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №31

города Новошахтинска

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                               № 152

г. Новошахтинск

О создании школьного музея

       В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; Письмом Министерства образования

Российской Федерации от 12.03.2003 № 28-51-181/16 «О деятельности музеев

образовательных учреждений»; Письмом Министерства просвещения Российской

Федерацииот 09.07.2020 №06-735 «О направлении методических рекомендаций» (с

методическими рекомендациями о создании и функционировании структурных

подразделений образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные

функции музейными средствами»); Письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 20.02.2023 №06-278 «О направлении методических рекомендаций» (с

методическими рекомендациями по созданию в музеях образовательных организаций

разделов, посвященных участникам специальной военной операции),  в целях

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать в МКОУСОШ № 31 комплексный музей «Искатель».

2. Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания Икаеву

Е.В.

3. Утвердить:

- Положение о школьном музее (Приложение 1).

- Должностную инструкцию руководителя музея (Приложение 2)

4. Руководителю музея Икаевой Е.В. разработать концепцию экспозиции

музея.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.